41

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 289, DE 17 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor WALCENIO ARAUJO DA SILVA, código 21136, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para substituir a titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da
Secretaria-Geral Judiciária, Nível CJ-3, no período de 20 a 31 de julho de 2020.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 93, DE 16 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das
atribuições regimentais, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora CRIS HELLEN XAVIER CARVALHO, código 58619,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Governança e Gestão Estratégica do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 20 de julho de 2020.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 236, DE 14 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de 23/6/2020, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Designar a servidora ANA DE LOURDES E SILVA, código 38160, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora ACACIA RAMOS, código 57792, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora MARIANA SOUSA CURVO DA COSTA E SILVA, código 50577,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 237, DE 14 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 91, de 14/7/2020, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

Designar o servidor JOAO PAULO CARVALHO COLU DE QUEIROZ, código 56267,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, do Gabinete da Presidência.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 241, DE 16 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de 16/7/2020, da Secretaria-Geral
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do memorando nº 32, de 10/7/2020, do Gabinete da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

1 - Designar a servidora ALLINE BARBOSA LOPES, código 53480, Analista Judiciária,
Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5,
nível FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora CRIS HELLEN XAVIER CARVALHO, código 58619, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível
FC-5, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO